[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2013 № 640-п
г.Лыткарино

О внесении изменений в Положение о распределении стимулирующей части
фонда оплаты труда руководителей  образовательных учреждений
г.Лыткарино Московской области
На основании ст. 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 36 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений г.Лыткарино Московской области, утвержденного постановлением Главы города Лыткарино от 01.07.2011 № 325-п, в целях усиления материальной заинтересованности руководители образовательных учреждений г.Лыткарино, направленной на повышение качества предоставляемых муниципальных услуг, постановляю:

1. Внести изменения в Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей образовательных учреждений г.Лыткарино Московской области, утвержденное постановлением Главы города Лыткарино от 30.11.2011 № 701-п, дополнив пунктом 3.15 следующего содержания:
«3.15. В пределах экономии средств фонда оплаты труда руководителей образовательных учреждений по решению работодателя могут осуществляться единовременные выплаты стимулирующего характера:

- за организацию и проведение значимых для города массовых мероприятий;

- к юбилейным датам (50, 55, 60-летие);

- к профессиональным праздникам.

Периодичность единовременных выплат стимулирующего характера руководителям не устанавливается.

Размер таких выплат не может превышать 100% должностного оклада руководителя».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Лыткарино А.Ю. Уткина.
Е.В.Серёгин